
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 1994 r. Nr 54 
TREŚĆ: 

Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

220 - z dnia 12 kwietnia 1994 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Kultury 
Polskiej", ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia . 1045 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

221 - Ministra Łączności z dnia 22 kwietnia 1994 r. w sprawie opłat za używanie częstotliwości . 1049 

222 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 16 kwietnia 1994 r. zmieniające roz-
porządzenie w sprawie świadectw miejsca pochodzenia zwierząt . 1053 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

223 - z dnia 13 kwietnia 1994 r. w sprawie wykładni art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. 
o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne . 1053 

OBWIESZCZENIE 

224 - Marsza/ka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 kwietnia 1994 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej . 1054 

220 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 kwietnia 1994 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Kultury Polskiej", ustalenia jej wzoru oraz zasad 
i trybu nadawania, a także noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 
grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 
130) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony dla 
Kultury Polskiej", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka jest szczególnym wyróżnieniem i może 
być nadawana cudzoziemcom, pracownikom przedstawi­
cielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw 
obcych, zagranicznych instytucji naukowych i kulturalnych 
w Polsce, zagranicznym organizacjom, stowarzyszeniom, 
instytucjom, działaczom kulturalnym, organizacjom i związ­
kom polonijnym, a także obywatelom Rzeczypospolitej Pol­
skiej - za zasługi w propagowaniu za granicą dorobku 
kultury i sztuki polskiej lub przyczyniającym się do rozwoju 
kulturalnych stosunków z Polską. 

§ 3. 1. Minister Kultury i Sztuki, po zasięgnięciu opinii 
Ministra Spraw Zagranicznych, nadaje odznakę z własnej 
inicjatywy albo na wniosek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) terenowego organu administracji rządowej bądź organu 
samorządu terytorialnego, 

3) podmiotów prowadzących statutową działalność kul­
turalną, organizacji społecznych lub stowarzyszeń dzia­
łających w sferze kultury w kraju, 

4) kierowników przedstawicielstw dyplomatycznych 
i urzędów konsularnych Rzeczypospolitej Polskiej za 
granicą· 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać opis 
zasług dla kultury polskiej uzasadniających nadanie odznaki 
osobie fizycznej, organizacji lub instytucji , a w stosunku do 
osób - także ich dane personalne. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozporządze-
nia. 

4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed­
stawiony Ministrowi Kultury i Sztuki przynajmniej na dwa 





Dziennik Ustaw Nr 54 - 1047 - Poz. 220 

III. Dane ogólne (w przypadku gdy kandydatem jest instytucja, organizacja, stowarzyszenie itp.): 

a) nazwa .. . .. ........ . ........ . .. . .... . .. . ......... . ..... .. . .. . .... ... ... .. .. ........ . . . ........ .. .......... . .... .. . . .. .. .. .. ................. .. . . 

b) siedziba .. ..... . . .......... . ... ..... ... ... . ........... .. .... .. .... .. .. . .... .. . .. .. . . .. . .... ... .... .... . .. .. .. . .. . . . .. ..... . ........... .... .... . 

c) charakter działalności (statut), data powstania ....... . . .. .. ..... ... . .. .... . .. .. ..... . ........ ... .. . . .. .. . . . . : .. : .. . . .... ... ...... . . . 

IV. Uzasadnienie: 

a) określenie dziedziny działalności popularyzatorskiej, 

b) szczegółowa charakterystyka działalności kandydata przyczyniającej się do popularyzacji polskiej kultury i sztuki 

w danym kraju 

V. Przewidywany termin wręczenia odznaki 

VI. Wnoszę o nadanie odznaki 

data .. . ..... .. .. ... ..... . .. .. . ........ . ..... . . . pieczęć 

pOdpis wnioskodawcy 

VII. Opinia placówki dyplomatycznej RP 

VIII. Stanowisko M inistra Spraw Zagranicznych 

... ...... ... .. ..... .............. ..... ..... .. ............ ........... ................. ... ......... .... .. .. ...... .. ... ..... .. .... ..... ... ... .... ..... ....... 

IX. Decyzja Ministra Kultury i Sztuki 

data .... . . . . .. .. ..... . .... . . .... ... . ....... . . . pieczęć 

podpis 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 1048 -

WZÓR ODZNAKI "ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ" 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI 
"ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ" 

LE MINISTRE 
DE LA CULTURE ET DES BEAUX-ARTS 

DE LA REPUBLlQUE DE POLOGNE 

En reconnaissance du precieux 
apport a la diffusion de la culture 

et de I'art polonais 

CONFERE 

L'ORDRE 
DU 

« MERITE CULTUREL » 

MINISTER 
KULTURY I SZTUKI 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

W uznaniu zasług 
położonych w propagowaniu 

sztuki i kultury polskiej 

PRZYZNAJE 

ODZNAKĘ 

«ZASŁUŻONY DLA KULTURY 
POLSKIEJ » 

Minister 

Warszawa, dnia 

Poz. 220 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 


